23/10/2020 SEI/IFCE - 2083914 - Portaria

file:///C:/Users/User/Downloads/ARACATI - Portaria_2083914.html 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 129/GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS ARACATI, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria n° 315/GABR/REITORIA, de 25/04/2018 e considerando as Portarias nº 885-GR de 06/10/2009 e
nº 252-GR de 20/03/2017 da Reitoria do IFCE,

CONSIDERANDO o Art. 7º, § 1° da Resolução nº 23 do Conselho Superior do IFCE, de

25 de setembro de 2020,
CONSIDERANDO  a Resolução nº 27, de 14 de outubro de 2020, publicada no BSE

em 21/10/2020,
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23255.005821/2020-06,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os representantes docentes, técnico-administrativos e discentes, abaixo
relacionados, para compor a Comissão Eleitoral do campus Aracati responsável por conduzir o processo
de consulta para a escolha do Reitor do IFCE e do Diretor-Geral do campus:

NOME FUNÇÃO SEGMENTO SIAPE/MATRÍCULA
Lídia Farias Lima Presidente Técnico-administrativo 2107619
Thiago Carneiro Feitosa Vice-Presidente Técnico-administrativo 1749076
Alexsandro Amaral de Brito 1º Secretário Técnico-administrativo 2229487
Érica de Lima Gallindo 2º Secretária Docente 2543245
Bruno Silva e Ursulino Titular Docente 3120741
Emerson Gonzaga dos Santos Titular Docente 1765916
Alice Feitosa Barbosa Titular Discente 20162135000022
Maria Valdelice Maia Silva Titular Discente 20172135000133
Aline Cássia Silva de Oliveira Titular Discente 20182135010160
Jerfesson Rodrigues Cordeiro Suplente Técnico-administrativo 2166088
Nazia Holanda Torres Suplente Técnico-administrativo 1676091
Sandra Maria Costa Lima Suplente Técnico-administrativo 2279454
Alexandro Lima Damasceno Suplente Docente 2274915
Francisco de Assis Chaves de
Brito Suplente Docente 1549036

Rachel Costa Sabry Suplente Docente 1794390
Ismael Nilo Lino de Queiroz Suplente Discente 20201134000153
Ana Talita Lima de Sousa Suplente Discente 20192132020057
José Lucas da Silva Oliveira Suplente Discente 20181135010456

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/10/2020

23/10/2020 SEI/IFCE - 2083914 - Portaria

file:///C:/Users/User/Downloads/ARACATI - Portaria_2083914.html 2/2

Art. 2º Determinar que esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviços Eletrônico do campus Aracati.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Márcia de Negreiros Viana

Diretora-Geral do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Marcia de Negreiros Viana, Diretora Geral do IFCE
Campus Aracati, em 22/10/2020, às 18:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2083914 e o
código CRC 2A5A0678.

Referência: Processo nº 23255.005821/2020-06 SEI nº 2083914

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0